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Encyklopedie - Michael Kühnen 

96 - PLÁNOVÁNÍ 
 Národní socialismus usiluje o völkisch socialismus a realizuje ho v ekonomickém 

řádu koporativismu. V Německu obsahují body 9-18 stranického programu 

Národně socialistické německé dělnické strany požadavky německého socialismu. 

Budování socialistického lidového společenství probíhá na základě tohoto 

programu strany po národně socialistické revoluci a v rámci totální mobilizace 

národně socialistického lidového státu (viz Stát). Etické jádro (viz též etika) 

programu strany a socialistické výstavby je vůdčí zásadou: 

VEŘEJNÝ ZÁJEM MÁ PŘEDNOST PŘED VLASTNÍM ZÁJMEM! 

Tato struktura, stejně jako později plně rozvinuté socialistické národní 

hospodářství, vyžaduje komplexní státní rámcové plánování. Na rozdíl od 

marxismu však není soukromé vlastnictví výrobních prostředků zrušeno, ale pouze 

podřízeno státní moci, pokud soukromé užívání brání nebo sabotuje plánování 

zaměřené na blaho národního společenství. Ani v národně socialistickém lidovém 

státě nebude existovat plánování do nejmenších detailů, ale centrální rámcové 

plánování (příkazové hospodářství), které udává obecný směr a v jehož rámci se 

může národní hospodářství v ostatních ohledech svobodně rozvíjet. Vůdcova slova 

platí: 

"To, co se plánuje, není to, co se plánovat může, ale to, co se plánovat musí." 

A to s cílem, aby ekonomika nesloužila kapitálu a lidé ekonomice (viz 

kapitalismus), ale aby ekonomika sloužila lidem a kapitál ekonomice!  

Státní plánování národního hospodářství provádějí korporace - velká profesní 
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sdružení zaměstnavatelů a zaměstnanců - pod záštitou Fronty práce. Celkově je 

národně socialistické hospodářství částečně znárodněné (viz znárodnění), částečně 

soukromě organizované, korporativistické příkazové hospodářství, které 

nepovažuje centrální plánování za cíl sám o sobě, ale za prostředek k dosažení 

cíle: 

bojovat za svobodu národního hospodářství (viz také autarkie) a přispívat tak k 

zachování a rozvoji druhu národa. 

  

97 - SOUKROMÝ MAJETEK 
Národní socialismus uznává snahu o soukromé vlastnictví jako přirozenou a 

legitimní lidskou potřebu a považuje ji za základní motor národního hospodářství. 

Z tohoto důvodu se Národně socialistická německá dělnická strana v bodě 16 

svého stranického programu hlásí k požadavku střední třídy a za určitých 

podmínek akceptuje i soukromé vlastnictví výrobních prostředků v rámci 

korporativistického hospodářského řádu. 

Snahám o soukromé vlastnictví a jeho držení, jakož i z něj plynoucím příjmům, 

však národně socialistický Volksstaat (viz stát) klade takové meze, které vyžaduje 

idea völkisch socialismu, jehož nezbytnou vůdčí zásadou je: 

VEŘEJNÝ ZÁJEM MÁ PŘEDNOST PŘED VLASTNÍM ZÁJMEM! 

Soukromé vlastnictví je tedy eticky ospravedlnitelné pouze do té doby a do té 

míry, dokud nemá škodlivý vliv na národní společenství (viz také etika). Z tohoto 

hlediska bude po revoluci věnována velká pozornost soukromému vlastnictví 

výrobních prostředků, aby se jejich vlastníci podřídili státnímu rámcovému 

plánování národně socialistického národního hospodářství a spolupracovali na 

jeho realizaci a úspěchu (viz Plánování), aby se realizovala svoboda národního 

hospodářství jako součást svobody národa (viz také Autarkie). 

V opačném případě bude vlastníkovi odebrána dispoziční pravomoc nad 

výrobními prostředky a převedena na státní zmocněnce. V klíčových odvětvích 

národního hospodářství se stejně přistoupí ke znárodnění. Pokračování nebo 

znovuzavedení kapitalismu bude po národně socialistické revoluci v každém 

případě důsledně zabráněno, a tím znemožněno. 

Ale tam, kde je soukromé vlastnictví dobrovolně začleněno do organického, 

korporativistického národního hospodářství a slouží tak národnímu společenství, 

je respektováno, uznáváno a zaručeno. To platí i pro soukromé vlastnictví půdy po 

předchozí pozemkové reformě (viz také rolnictvo). 
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98 - PROPAGANDA 
 Na rozdíl od lidové výchovy (v rámci strany: školení), která co nejdůkladněji 

vysvětluje omezenému okruhu lidí co nejvíce témat a souvislostí, propaganda 

oslovuje co největší okruh lidí jen několika hesly. Cílem lidového vzdělávání je 

předávat vědomosti a znalosti, cílem propagandy je ovlivňovat. Propaganda je 

tedy hlavní zbraní politického boje a jeho východiskem. 

Propaganda přitahuje pozornost, vzbuzuje sympatie, využívá emocí a získává 

příznivce. Je předpokladem pro úspěšné budování organizace. Propaganda zesiluje 

nespokojenost ve vzpouru a žene ji vpřed k revoluci. Propagandu je třeba vždy 

posuzovat z hlediska jejího cíle, jejím jediným opodstatněním a smyslem 

existence je účinnost a úspěch. Působí především prostřednictvím veřejných 

projevů a poté prostřednictvím technických propagandistických médií. Jejími 

zásadami jsou jednoduchost a neustálé opakování. Propaganda je vždy útočná: 

nebrání, ale útočí! "Protipropaganda" - například proti propagandě zvěrstev - je 

vždy špatnou propagandou. Obrana proti nepřátelské propagandě je úkolem 

lidového vzdělávání. 

Po revoluci v nacionálně socialistickém Volksstaatu (viz nacionální socialismus a 

stát) klesá domácí význam propagandy, která se od té doby omezuje na podporu 

masové mobilizace pro důležité völkisch úkoly v rámci totální mobilizace a jinak 

se stává propagandou vnější. Vnitřně roste význam lidového vzdělávání. Obě však 

vždy zůstávají úzce propojeny. 

Co propaganda získá, prohlubuje a zajišťuje lidovou osvětu. Vnitřní přesvědčení 

získané lidovou osvětou mobilizuje energii a odhodlání lidových soudruhů a 

stranických soudruhů k nové a intenzivnější propagandistické práci. Propaganda a 

lidová výchova proto vždy tvořily dvě stránky politické přesvědčovací práce 

nacionálně socialistické strany (viz Nacionálně socialistická německá dělnická 

strana) a nacionálně socialistického lidového státu. Jsou klíčem k vítězství. 

 

99 - RACE 
Biologický humanismus jako vědecká epistemologie národního socialismu chápe 

člověka jako společnou bytost a vidí ho integrovaného do přírodních a kulturních 

společenství. Rasa je největším myslitelným přirozeným společenstvím a jediným 

neměnným společenstvím v životě člověka. Může být adoptován jinou rodinou, 

vyrůstat v cizím národě, změnit národnost, politické nebo náboženské přesvědčení 
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- jeho rasová příslušnost je neměnná a určuje podstatu jeho bytí.  

Rasa je přirozené společenství, které se od všech ostatních společenství odlišuje 

společnými duševními, duchovními a fyzickými vlastnostmi, jež jsou geneticky 

podmíněné a které lze získat pouze v rámci tohoto společenství prostřednictvím 

biologické příslušnosti. 

Lidstvo jako celek neexistuje! Toto tvrzení o rovnosti všech lidí je protipřírodní 

dogmatismus nenárodovectví všech odstínů. Lidstvo" a jeho dějiny vyplývají z 

povahy jeho ras, které se neliší hodnotou, ale vzhledem a charakterem, a z jejich 

boje o zachování druhů, rozvoj druhů a životní prostor. Dějiny jsou dějinami 

rasových bojů! 

Nikdy nebude existovat jediná lidská rasa. I v případě rasového míšení, které 

prosazuje internacionalismus, by během několika generací vznikly nové rasy. 

Základním principem přírody je a zůstává rozmanitost, která znamená větší šance 

v boji o existenci (viz diferenciace). 

V rámci lidského druhu existuje množství rasových společenství. Národní 

socialismus se zasazuje o jejich zachování a vyšší rozvoj, ale svou hlavní 

politickou pozornost soustřeďuje na tři hlavní rasy: 

 evropské rasy (bílé, árijské); 

 mongolské rasy (žluté, asijské a indické); 

 negroidní rasa (černoši). 

Nacionální socialismus se považuje za revoluční světové hnutí bílé (árijské) rasy a 

prohlašuje, že je odpovědný pouze za tuto rasu a má o ni zájem. Bojuje za své 

přežití a vyšší rozvoj v souladu se svým druhem a povahou, který vrcholí v 

politické jednotě jako árijské společenství národů. Toto árijské společenství 

národů se realizuje v Novém řádu, jehož jádrem bude Čtvrtá říše. 

Árijská velká rasa se skládá z několika rasových společenství - kromě zbývajících 

rasových odštěpků východní indoevropeistiky, v podstatě rodin germánských 

národů. Románi a Slované (nordická, západní a východní rasová společenství). 

Povaha různých árijských národů, které se navíc vyznačují společným jazykem, 

kulturou a historií, vyplývá z jejich vzájemného míšení krve. 

Rasy zajišťují své přežití a druhově odpovídající vývoj prostřednictvím rasové 

hygieny, která je v národně socialistickém lidovém státě (viz stát) prosazována 

státními rasovými zákony. Rasové vědomí, o které usiluje nacionální socialismus, 

je předpokladem pro formování osobnosti (viz Osobnost), a tím i pro spásu 

jednotlivců a společenství. 
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51. 

   Když rudí demonstrovali naproti sídlu strany v Chicagu, my, Stormtroopeři, 
jsme jim okamžitě vyběhli naproti. Bohužel nás policie rozdělila. Tak jsme se 



7 

seřadili před naším ústředím a začali jsme střídat "Chceme mrtvé rudochy!". 

   Ale nezdálo se, že by je to nějak rozrušilo. Tak jsme zkusili nový popěvek: 
"Ještě šest milionů!" 

   Strach v jejich nyní bledých tvářích byl zřejmý i na tu dálku. Brzy odešli. 

 

 

52. 

 

   Televizní reklama vyzývající bělošské páry k "adopci" nebělošských dětí z 
třetího světa byla příliš otravná. Tak jsem zavolal a zeptal se: "Nemáte nějaké bílé 
děti z bílých zemí?" "Ne," odpověděla jsem. 

   K mému překvapení se osoba na druhém konci linky skutečně snažila pomoci. 
Nabídl se, že to prověří, a brzy vyjmenoval všechny země na svém seznamu! Mo-
je konverzace probíhala asi takto: 

   "Ne, tenhle ne, Next? Ne, tenhle ne, sakra, to jsou všechno nebílé země. Prostě 
na to zapomeňte!" 

 

 

53. 

 

   Z Der Bismarck-Deutsche: 

   Churchill se vydává do záhrobí. 

   "K čističům podlah!" nařídí svatý Petr. 

   "Cože?" Churchill odpovídá: "Já, velký státník, mám drhnout podlahy? Co dělá 
Roosevelt?" 

   "Stájník!" 

   "To je ještě horší! A Stalin?"   

   "Čistič ulic!" 

   Churchill, nyní již velmi vážný, se ptá: "Není nějaká šance na změnu?"    

   Svatý Petr zavrtí hlavou a odpoví: "Ne, dokud bude Adolf sedět v kanceláři!" 
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